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04.6 Benech, Marc: Mimikspil  
genstand (spil) Nathan, 19??. - 48 billedkort : pap, farve ; 10 × 15 cm + 1 
brugervejledning  Billedkort: 16 serier à 3 fotos 
 
bi 30.175 Her er mit stamtræ 
tekst og illustrationer Mick Manning og Brita Granström ; oversat af Torben Wilhelmsen.  
Flachs, 2001. - 32 sider Billedbog med svar på alle mulige spørgsmål om familie, 
familierelationer og familieformer   
Emne: familier * familieliv  
Fra 5 år 
 

37.24 Trin for trin 1 : social og emotionel læring for børn i alderen 4-6 år : 
manual  
oversættelse: Helle Lindhard ; bearbejdning: Lone Gregersen ; fotoplanche ...: Søren 
Gregersen ; illustrationer ...: Verner Overgaard ; sange ... oversættelse: Lisbeth Hermann 
; redaktion: Lone Gregersen og Bente Lindhard. / litteraturliste udarbejdet af Margit 
Schaleck. CESEL: i kommission Special-pædagogisk forlag, 2004. - 112 sider Nederst på 
titelsiden: Børnehave & børnehaveklasse CESEL: Center for Social og Emotionel Læring, 
og: Foreningen til Udvikling af Sociale og Emotionelle Kompetencer Hertil findes 
materialekasse   
Emne: børn * indlæring * børns udvikling * udvikling * pædagogisk udviklingsarbejde * 
børnehaver * børnehaveklasser * empati 
 

77.74 Bamses billedbog 
film (videokassette) / producer & instruktør Katrine Hauch-Fausbøll. DR Multimedie, 1999-. 
- kassetter (VHS). - (Bamses lillebittebutik)  Medvirkende: Lars Bom, Brian Patterson, Joan 
Bentsen, Søren Hauch-Fausbøll, Aske Bentzon, Alberte Winding, Morten Eisner ... et al.  
Emne: venskab * hygge 
Fra 2 år  Mærkning: Tilladt for alle 
 

77.74 Sørøver Sally  
film (dvd) : et dukkespil / tekst og dukker: Hanne Willumsen og Finn Bentzen ; instruktør 
og producer: Per Nielsen. Nordisk Film, 2004. - 1 dvd-video (3 t. 9 min.). - 
(Børneklassikkere DR).  
Emne: venskab * fantasi 
 

77.74 Bogen om Peter Plys - historier fra hjertet  
film (dvd) produced by Robin Seidon ; directed by Mitchell Kriegman, Dean Gordon ; 
based on characters by A.A. Milne ; adapted by Mitchell Kriegman ; dansk instruktør, 
dialog og sange: Vibeke Dueholm ; oversætter, dialog: Morten Holm-Nielsen. [Buena Vista 
Home Entertainment, 2003. - 1 dvd-video (74 min.) : surround. - (Disney dvd) 
 

bi Bode, Ann De: Bange for banden  
oversat af Hanne Olsen. Flachs, 1999. - 33 sider - (Hjertebøgerne)  Billedbog. Anders' ven 
Peter bliver mobbet af en børnebande og tvunget til at stjæle for dem   
Emne: mobning * bander * bange  
Fra 6 år 
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bi Brenøe, Mads: Mikkels fødselsdag  
Politiken, 2005. - 28 sider (Politikens børnebøger)  Billedbog. Mikkel fylder 2 år. Han får 
tre gaver: en legetøjsbil og en kæphest og en papkasse, men hvad er det, der rumsterer 
inde i papkassen 
Fra 4 år 
 
bi Crebbin, June: Snappedillen Sille  
illustreret af Emily Bolam ; dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 1999. - 28 
sider Billedbog. Krokodillen Sille vil altid bestemme, og ved abens fødselsdagsfest tager 
hun det de andre leger med. Men det sætter elefanten Bump en stopper for   
Emne: krokodiller * opførsel  
Fra 3 år 
 
bi Crowther, Kitty: Mig og Ingenting  
dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 2000. - 28] sider Billedbog. Lilas mor er 
død og alting er forandret, også faren som er trist og bekymret. Men ingenting, Lilas 
fantasiven, er god til at lytte, og han har et forslag   
Emne: døden * sorg * sorgbearbejdelse * ensomhed * fantasivenner * forældre-barn 
forholdet  
Fra 5 år 
 
bi Cullberg, Anna Karin: Arrrgh! : halvfemsernes mest rasende bog  
oversættelse: Peter Lind. Høst, 1992. - 16 blade Billedbog. En snakke-sammenbog om at 
være vred. Hvad sker der, når man bliver vred? Kan andre så ikke lide een?   
Emne: følelser * vrede  
Fra 3 år 
 
bi Diaz, Jorge: Det oprørske alfabet  
illustreret af Øivind S. Jorfald ; oversat af Peer Sibast. Carlsen, 1992. - 28 sider Den meget 
lille general vil bestemme alt i det meget store land - også hvad befolkningen skal tænke 
og føle. Derfor har han forbudt alfabetet og bandlyst bøgerne   
Emne: menneskerettigheder * magt * undertrykkelse  
Fra 5 år 
 
bi Dieterlé, Nathalie: Jeg er konge  
på dansk ved Birgitte Thielst. - 1. udg.. - [Bagsværd] : Carlsen, 2001. - [28] sider : alle ill. 
i farver ; 30 cm  Billedbog. Den lille kaninunge Lasse får en guldkrone af sin mor. Han 
beslutter straks, at han vil være konge og bestemmer alting selv   
Emne: opførsel * stædighed * trods  
Fra 2 år 
 
Donnelly, Jo :Sociale sekvenser  
genstand (laborativt materiale) LDA, 1997. - billedkort, specialstrips, blyanter : pap, farve 
+ danske vejledninger + engelske vejledninger   
Emne: handlingsforløb * sprogtræning * ord * sætninger * billedkort * sekvensbilleder * 
for afatikere 
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bi Fauerby, Lene: Mette og gaven  
Gyldendal, 2000. - 28 sider Billedbog. Mette køber en fin gave til Anna, men det er svært 
at give gaven fra sig. Heldigvis er det snart Mettes fødselsdag, og så er det hendes tur til 
at få gaver   
Emne: fødselsdage * gaver  
Fra 2 år 
 

bi France, Anthony: Fra mig til dig  
illustrationer Tiphanie Beeke ; på dansk ved Susanne Vebel.Thorup, 2003. – 32 sider 
Billedbog. Rotte er ensom og hans venner kommer ikke længere på besøg. Så får han et 
brev fra en hemmelig ven, og Rotte opdager at alle vennerne er der endnu, blot han selv 
husker at besøge dem en gang imellem  
Emne: venskab * venner * ensomhed * dyrefortællinger  
Fra 4 år 
 

bi Fuchshuber, Annegert: Lotte er god nok : men Hannibal  
på dansk ved Erik Egholm. Carlsen, 1999. - 28 sider Billedbog. Lottes storebror, Hannibal, 
skal altid drille. Det er altid den mindste det går ud over, og han skal altid vise at han er 
stærkest. Men en dag får Lotte en veninde, og så er det slut med at finde sig i alt muligt  
Emne: drilleri * søskende * venner * venskab * hakkeorden  
Fra 4 år 
 

bi Gahrton, Måns: Rune & Julie og tøsebacillerne  
illustrationer: Johan Unenge ; på dansk ved Erik Egholm. Carlsen, 1997. - 28 sider 
Billedbog med rimet tekst. Rune og Julie er kærester. De leger meget sammen, og de 
andre drenge driller Rune med, at han er blevet smittet af tøsebaciller   
Emne: rim * drilleri * følelser  
Fra 5 år 
 

bi Güettler, Kalle: Nej! sagde Lilletrold  
ill.: Áslaug Jónsdóttir ; på dansk ved Mich Vraa  Sesam, 2004. - 36 sider Billedbog. 
Lilletrold er bange for Storetrold, der altid vil bestemme og drille og ødelægge hans 
legetøj. En dag beslutter Lilletrold sig for at sige "NEJ". Og det hjælper!   
Emne: sige fra * venner * drilleri * trolde  
Fra 3 år 
 

bi Haller, Bent: Fuglekrigen i Kanøfleskoven  
tegninger ved Bigita Faber og Ole Bidstrup. Per Holst Filmproduktion, 1990. - 32 sider 
Billedbog. Baseret på filmen af samme navn fortælles om de forældreløse fugleunger 
Oliver og Olivia, som beslutter at gøre oprør mod skovens tyran, rovfuglen Fagin   
Emne: symbolske dyrefortællinger * mobning 
 

bi Haller, Bent: Samson & Sally : historien om den hvide hval  
tegninger og billedredaktion Dansk Tegnefilm Kompagni ved Birthe Dalland & Liller Møller. 
Høst ; 1990. – 32 sider Bygger på tegnefilmen af samme navn, efter hans: Kaskelotternes 
sang Billedbog. Kaskelot-ungerne Samson og Sally er uadskillige venner. Men efter 
moderens død drager Samson ud på egen luffe for at finde den legendariske hvide hval 
Moby Dick. Samson lærer, at kun sammenhold kan beskytte hvalerne mod deres fjende: 
menneskene 
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bi Howgrave-Graham, David: Bamse er nysgerrig  
illustrationer af Simone Abel ; oversat af Mette Nejmann. Gyldendal, 1997. - 63 sider På 
omslaget: En bog om alt mellem himmel og jord Billedbog med aktiviteter og fakta. Løs 
opgaver med den nysgerrige Bamse, som stiller spørgsmål til alt, hvad han ser omkring sig  
Emne: begrebsindlæring  
Fra 4 år 
 
bi Ingelse, Robert: Sofus og lille Emma  
på dansk ved Mich Vraa Sesam, 2001. - 32 sider Billedbog. Sofus og Emma er bedste 
venner. Men da Emma tager på ferie hos sin farmor, tager Sofus på feriekoloni. Her 
mærker han, hvordan det er, når man ser anderledes ud med skæve ben og stritører og 
er bange for alt. Da de kommer hjem, må Emma overbevise Sofus om, at der altid er 
noget, man er god til - og hvis ikke, at man kan blive det   
Emne: mobning * venskab * drilleri * selvværd  
Fra 5 år 
 
bi Jenkin-Pearce, Susie: Rosa og gadebjørnene  
på dansk ved Elin Bing. Sesam, 1991. - 36 sider Billedbog. Rosa er vred over altid at blive 
drillet, fordi hun er den mindste i klassen. En dag tramper hun hårdt i jorden - og der sker 
noget, som forskrækker selv de store drenge   
Emne: drilleri * mobning * drømme  
Fra 4 år 
 
bi Jerichow, Otto Robert :Jokum og drilletræet  
Branner og Korch, 2001. - 28 sider Billedbog. Jokum driller alle de andre børn. Da han 
bliver fastholdt af drilletræets drillepinde, driller Jokum aldrig mere. Nu vil de andre børn 
gerne lege med ham   
Emne: drilleri  
Fra 3 år 
 
bi Jørgensen, Mette :Jeppes familie  
illustration: Dina Gellert. Klematis, 2000. - 32 sider Billedbog. Jeppe er hos mormor hele 
dagen, og sammen laver de en familiebog til Jeppe, hvor han kan se hvem han er i familie 
med. Til slut tegner de et stamtræ   
Emne: familiehistorie * bedsteforældre  
Fra 5 år 
 
bi Kvasnosky, Laura McGee : Nina, Marie og Theodor  
gendigtet af Wivi Leth Sesam, 1999. - 44 sider Billedbog. Tre nye historier om storesøster 
Nina, der altid bestemmer, også over nabodrengen Theodor, der gerne vil giftes med 
hende. Lillesøster Marie gør, hvad Nina siger, men da hun ikke må være med i 
sørøverlegen, finder hun på noget   
Emne: søstre * søskende * venner  
Fra 4 år 
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bi Kreul, Holde: Mig og mine følelser  
illustrationer af Dagmar Geisler ; på dansk ved Tom Havemann. Gyldendal, 1997. - 31 
sider Billedbog til at snakke sammen om. Vi har både positive og negative følelser, og det 
er vigtigt at kende og acceptere dem   
Emne: følelser  
Fra 4 år 
 

bi Kulot-Frisch, Daniela: Os får du ikke!  
oversat af Susanne Vebel. Thorup, 1999. - 28 sider Billedbog. Hare og Kat er gode venner. 
Da de en dag bliver overfaldet af hunden Bandit, finder de ud af, at de klarer sig bedst, 
hvis de holder sammen   
Emne: venskab * sammenhold  
Fra 3 år 
 

bi Letén, Mats: Lotte & Larsen i fuld galop  
Gyldendal, 1996. - 28 sider Billedbog. Lotte besøger sin ven, Larsen, og klager over at hun 
aldrig må bestemme selv, og at hun ikke må få en hest. Larsen laver dem hver en 
kæphest, og sammen bestemmer de, hvor turen skal gå hen   
Emne: venskab * gamle * børn 
Fra 3 år 
 

bi Lewis, Rob: Sigurds nye venner  
oversat fra engelsk af Ole Thestrup. Apostrof, 1999. - 32 sider Billedbog. Hvis man vil 
være venner, må man skiftes til at bestemme legen. Det må Sigurd sande, da han flytter 
til et nyt sted og skal finde nye venner  
Fra 3 år 
 

bi Lewis, Rob: Venner sammen  
dansk oversættelse: Mette Jørgensen. Klematis, 2000. - 32 sider Billedbog. Ambrosius og 
de andre tøjkaniner strander på en øde ø. Først da de finder ud af at samarbejde, lykkes 
det for dem at blive reddet   
Emne: venner * venskab * kaniner  
Fra 3 år 
 

bi Lindström, Eva: Stig ka' jeg li'  
på dansk ved Vibeke Sandberg. Gyldendal, 1998. - 28 sider Billedbog. Venskabet er fint 
mellem den ca. 7-årige hovedperson og den jævnaldrende Stig, indtil Stig indlemmer 
Theresa med det lange hår i legen. Jalousien får hovedpersonen til at optræde meget 
ukammeratligt   
Emne: venskab * mobning * jalousi  Fra 3 år 
bi Lindström, Eva : Stig og jeg graver et hul  
på dansk ved Birgitte Thielst. Carlsen, 1999. - 28 sider Billedbog. Vivi leger med Stig. De 
graver et hul som de vil fange en mulvarpe i. Men så bliver Stig sur, fordi Vivi vil 
bestemme det hele. Vivi synes Stig er besværlig   
Emne: lege * venskab * skænderier 
Fra 3 år  
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bi Littler, Keith: Konge på slottet 
oversat af Anne Vibeke Mortensen Lademann, 2002. - 28 sider (Merlin)  Billedbog. Hunden 
Merlin får besked på at rydde op. For at blive fri ønsker han, at han var konge på slottet, 
men det kan også være noget rod at bestemme over andre   
Emne: ønsker * trylleri * konge  
Fra 4 år 
 

bi McCann, Jesse Leon : Ceras gode idé  
illustreret af Joan Clapsadle ; oversætter: Tekstkontoret. K.E. Media, 2005. - 24 sider 
(Landet for længe siden) (Børnenes favoritter)  Billedbog. Lillefod og hans venner opdager 
nogle lækre blade på den anden side af floden. Hvordan får de fat på dem? Cera får en 
ide og i fællesskab bygger de en bro over floden  
Emne: samarbejde * venskab  
Fra 3 år 
 

bi McCann, Jesse Leon: En for alle og alle for en  
illustreret af Joan Clapsadle ; oversætter: Tekstkontoret. Brabrand : K.E. Media, 2005. - 24 
sider (Landet for længe siden) (Børnenes favoritter)  Billedbog. Lillefod og hans venner 
har arrangeret en idrætsdag. Da de bliver udfordret af bøllerne anført af Grumme, en 
Tyrannosaourus Rex, gælder det om at stå sammen   
Emne: sammenhold * samarbejde * venskab  
Fra 3 år 
 

bi Moss, Miriam: Snagerne  
illustreret af Delphine Durand ; på dansk ved Vibeke Sandberg. Agertoft, 1997. - 28 sider  
Billedbog. Snagerne fra Nøglehusvænget elsker at snuse, snage, sladre og stikke næsen i 
andres sager. En dag bliver det for meget for vejens beboere, og de tager en grusom 
hævn   
Emne: humor * nysgerrighed * sladder 
 

bi Moost, Nele: Det kan ske for enhver!  
tegnet af Annet Rudolph ; på dansk ved Ejnar Agertoft. Agertoft, 1998. - 28 sider 32 cm  
Humoristisk billedbog. Bjørnen vil så gerne være med til at spille teater sammen med de 
andre dyr. Men alt går galt for klumpedumpe Bjørn den dag og efter en række uheld 
ligner scenen en totalskade. Men det nytter ikke at skændes. Rigtige venner hjælper 
hinanden  
Fra 4 år 
 

bi Moost, Nele: Et godt skænderi - og fluks gode venner igen!  
tegnet af Annet Rudolph ; på dansk ved Ejnar Agertoft. Agertoft, 2004. - 28 sider 31 cm  
Billedbog. Den frække ravn Sokke bliver sur, da han ikke må bestemme legen. Alle de 
andre dyr vil også bestemme, og der bliver et kæmpeskænderi - men også en ny leg  
Emne: skænderier * lege * venner  
Fra 4 år 
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bi Mouritzen, Peter Øv!  
illustreret af Jørgen Stamp. Høst, 2005. - 28 sider Billedbog. Mælk der skvulper over, regn 
eller for megen varme, forkert madkasse i børnehaven (den med medeormene!), et 
selvmål, rosenkål til aften - værre kan det vist ikke blive! Bøv har en lige så uheldig dag 
som solen, så de to kan trøste hinanden   
Emne: drenge * følelser * opførsel * vrede  
Fra 4 år 
 

bi Murray, Andrew : Har du set Elvis?  
illustreret af Nicola Slater ; oversat af Peter Gotthardt. Thorup, 2003. – 36 sider 28 cm  
Billedbog. Hunden Ringo og katten Elvis kan ikke enes. Derfor løber Elvis hjemmefra. Nu 
opdager Ringo at han savner Elvis. I den mørke nat, blandt vilde katte, leder han efter 
Elvis. Men finder han ham?  
Fra 4 år 
 

Pustlauk, Thilo: Følelsesudtryk  
billede (billedkort) Schubi, 2002. - 143 billedkort : pap, farve + 1 dansk vejledning + 1 
vejledning Tegnede billedkort i 32 serier a 3-7 kort. På baggrund af en episode udtrykker 
personer af forskellig alder og køn hele følelsesregistret. Materialet lægger op til samtale 
om, hvordan man kan udtrykke følelser i ord og mimik. Kan danne grundlag for drøftelse 
af, hvordan man hjælper hinanden med at løse en konflikt. Stimulerer barnets evne til at 
vise omtanke. Velegnet til genoptræning af sprog hos voksne   
Emne: Kroppen og sanserne * følelser * mimik * konfliktløsning * ord * sætninger * 
billedkort * for tosprogede * for indskoling  
Fra 5 år 
 

bi Pøhler, Lis: Det er uretfærdigt  
illustreret af Mike Gordon. Maaholm, 2003. - 31 sider - (Følelser)  Bearbejdet efter: Brian 
Moses: It's not fair Billedbog. Det er ikke sjovt at blive uretfærdigt behandlet. Det synes 
pigen i denne bog heller ikke, og hun kan blive noget så arrig   
Emne: følelser * uretfærdighed  
Fra 5 år 
 

bi Pøhler, Lis: Når jeg er i dårligt humør  
illustreret af Mike Gordon. Maaholm, 2003. - 31 sider (Følelser)  Bearbejdet efter: Brian 
Moses: I'm worried Billedbog. Hvad er det der sker og hvad skal der til for, at man bliver i 
dårligt humør, og hvad skal der til for, at det går over igen?   
Emne: følelser * humør  
Fra 5 år 
 

bi Quinet, Bénédicte: Rose-Marie  
oversat af Torben Wilhelmsen. Flachs, 2000. - 28 sider Billedbog. Under et uvejr opdager 
musen Rose-Marie, at gode venner er vigtigere end et pænt og ordentligt hjem   
Emne: venskab * orden * oprydning  
Fra 2 år 
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bi Ramsland, Morten: Onkel Pedro kommer hjem  
illustrationer Rasmus Juul. Carlsen, 2005. - 28 sider Billedbog. Sune bliver mobbet, men 
da han begynder at fortælle de andre børn om sin seje onkel Pedro, hører drillerierne op. 
Så da Pedro skal komme på besøg, kan Sune og børnene næsten ikke vente   
Emne: mobning * drilleri * selvtillid * humor  
Fra 4 år 
 
bi Ray, Jane: Kan man fange en havfrue?  
på dansk ved Bodil Randers Sesam, 2002. - 32 sider Billedbog. Den ensomme pige Eliza 
møder en havfrue ved havet. De bliver bedste venner. En dag er havfruens spejl væk og 
uden det kan hun ikke vende tilbage til havet   
Emne: havfruer * venskab  
Fra 4 år 
 
bi Ringtved, Glenn: Kys mig jeg hader dig  
illustrationer Charlotte Pardi. Gyldendal, 2000. – 28 sider Billedbog. Da Sofie spørger 
Jonas, om de skal være kærester misforstår han med vilje og griner åndssvagt. Derfor 
beslutter hun, at hun fremover, i stedet for at sige hvad hun mener, KUN vil sige det 
modsatte. Og mon Jonas så forstår?   
Emne: kærester * følelser * humor  
Fra 4 år 
 
bi Rostrup, Anders: Rosita og Kamilla Kåløre  
illustreret af Maria Speyer Grøn. Høst, 2001. – 28 sider Billedbog om at drille og blive 
drillet. En ny pige flytter ind ved siden af Rosita og hendes kat Sofus. Kamilla som har 
blomkålsører! Sofus ser det straks. Lidt senere er det forræderen Sofus der sammen med 
Kamilla driller Rosita! Men så lægger Rosita en plan    
Emne: drilleri  
Fra 4 år 
 
bi Schreiber-Wicke, Edith: Din dumme - !  
illustrationer: Carola Holland ; oversat af Peter Gotthardt. Thorup, 2004. - 28 sider. 
Billedbog. Daniels bedste kammerat, Laura, kalder Daniel noget rigtig grimt. Det er slemt 
for dem begge to, det er nemlig ikke let at blive venner igen efter så grimt et ord   
Emne: venner * skænderier * følelser  
Fra 4 år 
 
bi Schreiber-Wicke, Edith: Nej, siger Nejnar  
illustrationer Carola Holland ; oversat af Peter Gotthardt. Thorup, 2002. - 28 sider 
Billedbog. Leo kan ikke lide at blive kysset af sin moster, men det er svært at sige fra. Så 
dukker en lille fyr, Nejnar, op. Han lærer Leo at sige nej, på den rigtige måde   
Emne: vrede * fantasivenner * trods  
Fra 4 år 
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Sociale situationer  
billede (billedkort)  Winslow Press, 1999. - 48 billedkort : pap, farve + 1 dansk vejledning 
+ 1 engelsk vejledning Fotografier som i sekvenser viser sociale situationer, f.eks. indkøb 
eller besøg hos lægen. Kortene beskrives enkeltvis og placeres i logisk rækkefølge, 
hvorefter forløbet beskrives samlet. Lægger op til samtale om sociale situationer og øver 
formuleringsevnen   
Emne: handlingsforløb * hverdagen * iagttagelse * ord * sætninger * sprogtræning * 
billedkort * for afatikere * for tosprogede * sekvensbilleder  
Fra 4 år 
 

bi Sonesson, Harald: Mumitrolden overrasker Lille My  
oversat af Jens Peder Agger. Carlsen, 2002. - 28 sider Baseret på figurer af: Tove Jansson 
Billedbog. Lille My har travlt med at drille alle de andre i Mumidalen. Men på hendes 
fødselsdag er det hendes tur til at få sig en overraskelse   
Emne: eventyrvæsener * eventyrlige fortællinger * Mumitrolde * drilleri  
Fra 3 år 
 

bi Thomson, Emma: Sofie Fehår - hemmeligheder og overraskelser  
Borgen, 2005. - 28 sider På omslaget: Med pop-op og flapper Billedbog med flapper og 
pop-ops. Sofie Fehår planlægger sin fødselsdag, men ingen af hendes fevenner kan 
komme. Sofie bliver ked af det, men overrasket og glad, da de har lavet et surprise party 
for hende   
Emne: fødselsdage * venner * feer * løft og kig  
Fra 4 år 
 
bi Wallace, : Tvillingerne  
på dansk ved Ilse M. Haugaard Sesam, 1998. – 28 sider Billedbog om to tvillingepiger. 
Den søde Lilly og rodehovedet Nelly er tit og ofte trætte af hinanden, men finder ud af, at 
de også kan lave noget i fællesskab   
Emne: tvillinger * søskende  
Fra 4 år 
 

bi Stenberg, Birgitta: Billy og sure Lotte  
illustreret af Mati Lepp ; på dansk ved Bent Vinn Nielsen. Carlsen, 1992. - 28 sider 
Billedbog. Billy håber på, at få en ny legekammerat, da Lotte flytter ind i huset ved siden 
af. Men Lotte viser sig at være noget af det mest ondskabsfulde og drillende   
Emne: drilleri  
Fra 3 år 
 

bi Velthuijs, Max: En fremmed  
oversat fra engelsk af Susanne Vebel. Alma, 1993. - 28 sider Billedbog. Rotte slår sig ned i 
nærheden af Frø, And, Gris og Hares lille idyl. Frø vil gerne lære ham at kende, men de 
andre bryder sig ikke om fremmede tilflyttere   
Emne: tolerance * fremmede * anderledes  
Fra 3 år 
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Vi mimer  
genstand (spil) Nathan, 1995. - 55 fotokort, 6 bolde, 6 dukker : karton, farve + 1 
vejledning Fotos: Michel Gounot Billeder der viser børn og voksne i mange forskellige 
situationer. Materialet stimulerer evnen til at udtrykke sig kropsligt og til at forstå 
kroppens meddelelser   
Emne: kroppen * mimik * kropssprog * billedkort * sprogtræning 
 
bi Völker, Kerstin: Lotte har fødselsdag  
Lamberth, 2002. - 8 sider  Oversat fra tysk Begrebsindlærende billedbog med flapper. 
Anden Lotte har fødselsdag. Hun får små og store gaver, og alle de sultne gæster bliver 
mætte af kage   
Emne: fødselsdage * begrebsindlæring * modsætninger * løft og kig  
Fra 1 år 
 
bi Wishinsky, Frieda: Sofie snakker altid om kærlighed  
illustreret af Neal Layton ; dansk tekst Victoria og Thomas Winding. Apostrof, 2002. - 28 
sider Billedbog med rimet tekst. En lille dreng plages af Sofie, den meget kærlige 
sidekammerat i skolen. Men da hun pludselig rejser væk, opdager han, at han alligevel 
savner hende   
Emne: kærlighed * savn *  
rim Fra 4 år 
 
Øh - bøh børnekultur  
genstand (spil) / illustrationerne på kortene er lavet af: Bjarne Regn Svendsen. Dan-Spil. - 
1 spil, 56 store kort, 56 billedkort : papir, farve + 1 vejledning Kan spilles på 6 forskellige 
måder Fantasispil   
Emne: fantasispil * spil * Børnekultur ; kultur ; inspirationsspil-om-børnekultur 
 
 
Lær at ”vente på tur” samt at tabe i spil  
– øv jer f.eks. med nedenstående: 
 
Den frække grævling  
genstand (spil). Haba, 2001. - 28 brikker, 4 kufferter, 1 terning, 1 grævling : træ, pap, 
metal, farve + 1 dansk vejledning + 1 vejledning Terningspil for 2-4 deltagere. Den som 
først får pakket alle tøjdele i sin kuffert har vundet; men pas på den frække grævling, som 
vil drille   
Emne: Farver og former * terningspil * farve  
Fra 3 år 
 
Ørnereden  
genstand (spil). Merlin. - 1 spil, 1 farveterning, 5 spillefugle : træ, farve + 2 vejledninger 
Emne: spil * fantasi * udtryksmåde * farver * fantasi * sprogstimulering * socialt samspil 
Fra 4 år   
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Til den voksne læser: 
 
13.43 Denham, Susanne A. :Følelser, kompetence og udvikling hos småbørn  
oversat af Ane-Kristine Klemmensen. Klim, 2003. - 298 sider. - (Nye psykologiske 
perspektiver)  Indhold: Emotionel udtryksevne ; Emotionsforståelse ; Socialisering af 
emotionel udtryksevne og forståelse ; Regulering af emotionerne ; Betydningen af 
emotionel udtryksevne, forståelse og mestring for barnets sociale kompetence ; 
Forstyrrelser i udviklingen af den emotionelle kompetence og interventionsmetoder, der 
kan afhjælpe dem   
Emne: børn * følelser * kompetence * småbørn * børnepsykologi * udviklingspsykologi * 
udvikling * børns udvikling 
 
30.1662 Hvem bestemmer hvad? : om børns medbestemmelse i børnehaven  
produceret af Troels Donnerborg og Tue Skals for Varde Kommune. - Varde : Varde 
Kommune, 2004. - 33 sider : ill.   
Emne: børn * børnehaver * Varde 
 
30.175 Widmer, Salomé: Selvværd  
oversat og redigeret af Louise Klindt ; fotos: Eric Schaibel. Hovedland, 1999. - 126 sider : 
ill.  På omslaget: Lille udviklingslære for forældre Der plæderes for at børneopdragelse og 
husholdning bør opfattes som et arbejde og give samme prestige og selvværdsfølelse. 
Forældres organisationstalent, fleksibilitet og evner som konkliktløsere er også 
kvalifikationer i erhvervslivet   
Emne: forældrerollen * problemer * forældre * udvikling * selvværd 
 
37.2 Børnenes fem kærlighedssprog 
Gary Chapman, Ross Campbell ; oversættelse: Kirsten I. Hoffmann. Lohse, 2002. - 192 
sider  Vejledning til forældre i at imødekomme deres børns følelsesmæssige behov, ved at 
lære at tale deres fem kærlighedssprog: fysisk berøring, anerkendende ord, tid til 
hinanden, gaver og tjenester   
Emne: børneopdragelse * opdragelse * kærlighed * børn * forældre * forældre-barn 
forhold 
 
37.2 Juul, Jesper : Her er jeg! Hvem er du? : om nærvær, respekt og grænser mellem 
voksne og børn Apostrof, 2005. - 97 sider   
Emne: børneopdragelse * opdragelse * børn * forældre * forældre-barn forholdet 
 
37.2 Dit kompetente barn  
film (videokassette) medvirkende Jesper Juul intervju og upplegg Monica Eskedal. - 
Lillehammer : Høgskolen i Lillehammer: Dansk Pædagogisk Forum, 1998. - 1 kassette 
(VHS) (33 min.) : farve med sort-hvide sekvenser  Dansk tale med norske undertekster, 
samt sporadisk norsk tale Produceret af Jarle Eskedal På omslaget: En videofilm for fagfolk 
og forældre   
Emne: børneopdragelse * opdragelse * børn * forældre * selvværd * selvtillid * forældre-
barn forholdet 
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37.2 Wiborg, Annette: Slip børnene løs  
Børn og Unge, 2003. - 233 sider  På omslaget: Samtaler om den moderne ungdom 
Indhold: Den nye familie ; Sunde børn ; Leg og venskaber ; At lære og at være ; 
Konflikter og følelser ; De store spørgsmål Udtalelser fra en bred vifte af fagfolk, der peger 
på, at børn kan mere og klarer sig bedre, når vi ikke overbeskytter dem og gør alting for 
dem   
Emne: børn * forældre * forældre-barn forholdet * opvækstvilkår * udvikling * børns 
udvikling * opdragelse * for forældre * for pædagoger * for lærere 
 
 
37.24 Broström, Stig: Social kompetence og samvær : vi er venner ik'?  
vignetter: Mads Nørbæk Pedersen ; foto: Stig Broström. Systime, 1998. - 146 sider : ill.  
Om børns samvær i børnehaver og om hvordan de på forskellige måder deltager i og 
magter samværet   
Emne: børnehaver * småbørn * samvær * lege * kommunikation 
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